Qui modo: ex superioribus Ouidii uersibus: quos adduximus: planum est tauros irritari: & cum petunt aliquem deuitari eorum uulnera obiectis pilis: & uestibus nuper taurus in theatro petiit elephantum cornu: a quo prostratus est. Insultat poeta tauro mortuo: quod tandem potitus certo obstaculo: quod cum pilas peteret: maxime quaerere uidebatur: occubuit.

Flammis: iracundia & irritatione: nam inflammatum ira dicimus. Ardore cornuto potitus. i. potitus ardore & uehementia cornuum: nam iuenit obstaculum: appellat cornutum: ardorem uehementiam tauri. Sic ut pilae tollebantur: Occubuit: extinctus elephanto. Dum putat elephanta tolli: iactari posse. Sic: ueluti pilas obiectas.

Dum peteret. Domitianus inter caetera spectacula reuocauit in usum munerum quaestori. ubi sua liberalitate fecit potestatem populi eligendi duo gladiatorum paria ex suo ludo quae nouissime introducebantur aulico apparatu. Cum autem pronunciaisset se unum par daturum quod populus uellet: alique peterent Mirinum gladiatorem: alii triumphum: ipse ductis manibus in partes dissidentes promisit duo: Non potuit inquit poeta melius finire litem iocosam: quam tanta liberalitate & magnificentia alibi de mirino: Nuper cum Mirino peteretur misso laeso.

Quicquid in orptheo: Recitata est Orpheus tragodia: ut supra Laureolus: ita ut danarus representaret personam Orphei: qui dicitur laceratus fuisse cyconum mulierum manibus. Describit actionem huius tragodiae poeta: & ait ita uera fuisse laniationem in eo: qui nuper representauit personam orphei ut de Orptheo fictum est. Orpheum scripsit etiam Luca, de quo Papinius in Neronem. Et noster tibi praeferetur Orpheus. Exhibuit: representauit. Rhodope, thraciae mons. Miranda silua: id est pulcherrima: uel miranda quod artificio ueniret ipse qui sub persona Orphei erat. Ingrato urso: quia eius cantu non lenitus est. Hac res: de hoc Orptheo: ita ut uera est: ita ficta alia.

Sollicitant. De Rhinocero & urso: Dum ira fera colligit se: id est dum inflammabatur: desperabantur praelia a magistris: quia non sperabant posse irritari ad pugnam rhinocerotem. Geminio ictu: id est forti & uehementi. Virgilius: Gemina dentalia dorso. uel quoniam rhinoceros habet duo cornua: ut apud Pausaniam solum legitur: quorum alterum insigni magnitudine ex naribus extat: alterum superne erumpit exiguum quidem: sed ualidissimum.

Dorica: Laudatur Carpophorus: quia ita stans feras superauerit ut nuper leo perterrefactus eius dextram fugiens: coniecerit se in uenabula aliorum potius: quam uoluerit eum expectare. Dorica: dorienses althemene duce i cretam uenerunt per repora troiana: & condiderunt. x. urbes. tertium genus hominum fuit: qui cretam habitauerunt: unde cretenses dorici. Dorica uenabula. i. sagittas crete ses: nam creta optimi calami ad sagittarum usum. Et teneri Carpophori: id est adhuc iuuenis: Facilis: facile succisa.

Bifon: animal quod mittit germania deforme quidem plixitate iubarum & reliquo corpore: sed ferum. Bubalus: urum iteligit. nam ex hercinia silua mittuntur uris specie & colore similes bobus: magna uelocitate: & magnitudine paulo infra elephantum: neque homini neque ferae inspecta parcunt. foueis capiuntur. Idem bubali dicuntur: quamuis Plinius accuset imperiorum uulgus: quod bubalos appelleret cum in Africa uris reperiantur: aut nulla aut exigua similitudine cum bubus. Corripere: tolle lentas moras. Turba: spectatores consueuerunt pugnantem feram plausu excitare ad fugam: monet eos poeta nullum esse remedium fare Carpophoro pugnantem: nam & stare sternit: fugiet a deo perterret: ut ruat in tela aliorum.

Si quis adest. later cetera te hatri mura Domitianus edidit naumachia: ut scribit Tranquillus effosso lacu iuxta tiberim: quam spectauit iter imbres & niues unde exiit illud epigramma: Aspice quam denique tacitarum uellus aquarum. Desinat in uultus Caesaris in que sinus. pugna fuit prope iustarum classium excitaris undis in speciem pene fluctuum maris: Monet aduenam spectatorem: ubi undae tantopere concitantur fuisse paulo anteterram: quod si ei credibile non sit: expectet rarisper dum cesset naumachia. Vi debet enim ita quiescere fluctus: ut etiam sit miraturus quo pacto in tam exiguo lacu tanta essent procellae paulo ante: & utrumque tandem crediturus miraculum. Siquis ferus spectator incepta iam pugna & inceptis ludis. Lux: dies naumachiae. Fuit prima in urbe: id est si ante hunc diem non fuisti in urbe. Enio: furor belli. Ratibus: classe: Pat fretis: id est pelago: id est ne puraueris hic esse mare. Aequora laxent: id est dum pugna naualis absoluitur. Cum uidebis sedatos fluctus dices: hic paulo ante erat pelagus & ita credes utrunque miraculum.

Quod nocturna. Fabulae laandri natantis Ad Hero amicam representata est in theatro: sed tamen hic qui representabat fabulam euasit: quamuis in ea sit Laandrum submersum esse fluctibus. Nocturna unda: id est aqua: quam notasti nocturno tempore. Caesaris unda fuit: propterea pepercit. At unda Neptuni non pepercit Laandro.

Saecula Carpophorum. Laudat iterum Carpophorus: quia solus plures feras interfecerit quam omnes qui monstra domuisse dicuntur. Nullum opus. i. nullus labor fuisse hominibus in monstris. Tulisset: natus esset.

Sollicitant pauidi dum rhinocerotem magistri:

Seque diu magna colligit ira fera:

Desperabantur promissi praelia martis.

Sed tamen is rediit cognitus ante furor.

Namque gradem gemino cornu sic extulit ursu:

Stat ut impositas taurus in astra pilas.

De Carpophoro.

Dorica quam certo uenabula dirigit ictu:

Fortis adhuc teneri dextera carpophori.

Ille tulit geminos facili ceruice inuencos.

Illi cessit atrox bubalus atque bifon.

Hunc leo cum fugeret praecipit in tela cucurrit.

Inunc et lentas corripere turba moras.

Quid Caesar in aqua.

Siquis adest longis ferus spectator ab oris:

Cui lux prima sacri muneris ipsa fuit.

Nec te decipiat ratibus naualis enio.

Et par unda fretis: hic modo terra fuit.

Non credis: spectes dum laxent aequora martem.

Parua mora est dices: hic modo pontus erat:

De Leandro.

Quod nocturna tibi leandre pepercerit unda

Desine mirari caesaris unda fuit.

Cum peteret dulces audax leandri amoris:

Et fessus tumidis iam premeretur aquis:

Sic miser instantes affatus dicitur undas:

Parcite dum propero: mergite dum redco.

Blanditur Caesari.

Saecula carpophorum caesar si prisca tulissent

Iam nullum in monstris urbe fuisset opus.

1000

112.23.11

Musik und Gesang
Kommunen.

Ingrato urfos quia eius cura non lenitus est. Hæc res de hoc orpheo. Ita ut uera sit ista ficta alia. Sollicitat. Derhinocerote & urso. Dū ira ferre colligit se. id iustitiam abbat. Desipant prælia magisteris: quæ non possunt irritari ad pugnam rhinocerote. Geminio ista. i. forti & uchemeri. Virg. Geminio denariis dorso. nel qui rhinoceros hæc duo cornua ut apud Pausa. solū legi: quoy alterū isigni magnitudie extat. alterū sup ne eripit exiguū quidē sed ualidissimū. Dorica laudat carpophorus q̄ ita stātes feras superauerit ut nuper leo p̄terrefactus eius dexterā fugies: cōcecerit se in uenabula alior potius q̄ uoluerit expectare.

Ipsæ sed ingrato iacuit laceratus ab urso.

Hæc tamen ut res est facta: ita ficta alia.

De rhinocerote & urso.

Sollicitant pauidi dum rhinocerota magistris:

Seque diu magnæ colligit ira feræ:

Desperabantur promissi prælia martis.

Sed tamen is rediit cognitus ante furor.

Nāq̄ grauem gemino cornu sic exulit ursum:

Iactat ut impositas taurus in astra pilas.

De Carpopharo.

Dorica q̄ certo uenabula dirigit idu:

Fortis adhuc teneri dextera carpophori:

Ille tulit geminos facile ceruice iuuenkos.

Ille cecit atrox bubalus atq̄ bison.

Hunc leo cū fugeret præceptis in tella cucurrit:

Inuincit & lentas corripit turba moras.

Quid cæsar in aqua.

Si quis adest longis ferus spectat or ab oris:

Cui lux prima sacri muneris ipsa fuit.

Necte decipiat ratibus naualis enyo:

Et par unda fretis hic modo terra fuit;

Non credis: spectes dum laxent aquora matrem